penting yang akan digunakan untuk membiayai pengeluaran Negara, baik

pengeluaran rutin maupun pengeluaran pembangunan. Sebaliknya bagi perusahaan,

pajak merupakan beban yang akan mengurangi laba bersih (Suandy, 2008;1)

Di zaman pemerintahan Nabi Muhammad SAW sebagai Kepala Negara di

Madinah (622-632 M/ 1-10 H), sumber pendapatan negara terpenting dan terbesar

adalah Ghanimah (harta rampasan perang) yang diperoleh dari kaum kafir, melalui

peperangan. Sumber pendapatan kedua adalah Fa’i yaitu harta rampasan yang

diperoleh kaum Muslim dari mush tanpa terjadinya pertempuran. Sumber